



ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018

№ 265

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление губернатора Еврейской автономной области от 05.02.2014 № 37 «О проведении областных конкурсов по охране труда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 05.02.2014 № 37 «О проведении областных конкурсов по охране труда» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.2. В Положении об областном конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда среди хозяйствующих субъектов, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.2.1. В пункте 3 раздела 1 «Общие положения» слова «управлением по труду правительства Еврейской автономной области (далее – управление по труду)» заменить словами «управлением трудовой занятости населения правительства Еврейской автономной области (далее – управление трудовой занятости населения)».

1.2.2. В тексте слова «управление по труду» в соответствующих падежах заменить словами «управление трудовой занятости населения» в соответствующих падежах.

1.2.3. В абзаце первом раздела 5 «Подведение итогов конкурса и награждение победителей» слова «12.05.2016 № 130 «О коллегии при управлении по труду правительства Еврейской автономной области», в срок до 3 апреля» заменить словами «13.07.2018 № 179 «О коллегии при управлении трудовой занятости населения правительства Еврейской автономной области», в срок до 30 апреля».

1.2.4. В приложении № 1 слова «управление по труду» заменить словами «управление трудовой занятости населения».

1.2.5. В приложении № 2:

- в графе 2 пункта 2 слова «на тяжелых физических работах» заменить словами «на работах с вредными и (или) опасными условиями труда»;

- в графе 2 пункта 3 слово «тяжелыми,» исключить;
- в пункте 12 слова «Проведена аттестация рабочих мест по условиям труда (специальная оценка условий труда) (год проведения)» заменить словами «Проведена специальная оценка условий труда (дата утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда)»;

- в графе 2 пункта 13 слово «тяжелых» исключить;
- примечание изложить в следующей редакции:

«К карте показателей прилагается пояснительная записка о проводимой работе по улучшению условий труда работников, включая модернизацию оборудования, технологического процесса, затратных мероприятиях по результатам специальной оценки условий труда и др.».

1.3. В Положении об областном конкурсе на лучшего специалиста по охране труда в организации, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.3.1. В пункте 3 слова «управлением по труду правительства Еврейской автономной области (далее – управление по труду) заменить словами «управлением трудовой занятости населения правительства Еврейской автономной области (далее – управление трудовой занятости населения)».

1.3.2. По тексту слова «управление по труду» в соответствующих надеждах заменить словами «управление трудовой занятости населения» в соответствующих надеждах.

1.3.3. В абзаце первом раздела 4 «Подведение итогов конкурса и награждение победителей» слова «от 12.05.2016 № 130 «О коллегии при управлении по труду правительства Еврейской автономной области», в срок до 3 апреля текущего года» заменить словами «от 13.07.2018 № 179 «О коллегии при управлении трудовой занятости населения правительства Еврейской автономной области», в срок до 30 апреля текущего года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Б. Левинталь